Telefonia Rural de Sonora
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
{Cifras en Pesos}

Concepto

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contrituciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, C ios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensionas y Jubiaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
por Variacion de
Disminucitn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucitn del Exceso de Provisionas
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

|Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materizles y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Confratos Anal
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

|Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Piblica
(Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apaoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimach Depreciaci Deterioros, Obsol iay Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
finversidn Piblica
Inversion Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

o

680,987.81

680,987.81
3,731,878.36

3,731,878.36
10.67
10.67

4,412,876.84

4,277,306.79
3,567, 493.11
60,818.35
648,995.33

4,855,114.38
1.878,196.52
2,976,917.86

9,132,421.17

4,719,544.33 -

567,804.72

567,804.72
3,696,238.61

3,696,238.61
159.66
159.66

4,264,202.99

5,213,667.34
3611,913.16

209,468.99
1,392,285.19

2,611,074.37
1,892,826.34
718,248.03

7,824,741.71

3,560,538.72

Bajo protesla‘ﬂe decir ver)ad declaramos fue los Estados Financieros y sus Notas, son bl tos y son resy bilidad del emj

(fh\: UAY

F |/
o)

Mtra. Refugit}'r Carmelo Arriquives Ing. Gaspar Gabfj i/Encinas Horta

Coordinadora Administrativa Dire

General




