

Telefonía Rural de Sonora
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresa de Gestión	680,987.81	567,804.72
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	-	-
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	680,987.81	567,804.72
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,731,878.36	3,696,238.61
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,731,878.36	3,696,238.61
Otros Ingresos y Beneficios	10.67	159.66
Ingresa Financieros	10.67	159.66
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,412,876.84	4,264,202.99
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	4,277,306.79	5,213,667.34
Servicios Personales	3,557,493.11	3,611,913.16
Materiales y Suministros	60,818.35	209,468.99
Servicios Generales	648,995.33	1,392,285.19
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	4,855,114.38	2,611,074.37
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,878,196.52	1,892,826.34
Provisiones	2,976,917.86	718,248.03
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública	-	-
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	9,132,421.17	7,824,741.71
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,719,544.33	3,560,538.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Mtra. Refugio Carmelo Arriquives
Coordinadora Administrativa

Ing. Gaspar Gabriel Encinas Horta
Director General